
 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
Stránka 1 z 1 

 

Dodatečné informace č. 8 k zadávací dokumentaci veřejné zakázky: 

 

„Poradenské činnosti pro Pardubický kraj 2016 - 2019“ 

ev. č. veřejné zakázky: VZ 516341 

 

dle § 49 odst. 2 a 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

(dále také jen „ZVZ“) 

 

Dotaz č. 8:  

 Zadavatel odpovídá za výběr účastníků. Jestliže zajistí 3 účastníky, tedy minimum, vyzve 

dodavatele, ten pošle lektora nebo poradce. Ale přijedou jenom dva nebo jeden účastník. Podle 

smlouvy může dodavatel fakturovat pouze podle prezenční listiny, tedy dva nebo jednoho. Nebo 

nebude školení nebo poradenství realizovat, protože je pod minimem? Náklady dodavatele jdou za 

dodavatelem nebo je může fakturovat? 

 

Odpověď č. 8:  

 Dle čl. V. Cena, termíny plnění a platební podmínky bodu 1. závazného návrhu rámcové 

smlouvy (příloha č. 6 zadávací dokumentace) bude poradenská činnost realizována v konkrétních 

termínech sjednaných v jednotlivých Dohodách o provedení poradenské činnosti a objednatel uhradí 

dodavateli cenu poradenské činnosti stanovenou v jednotlivých Dohodách o provedení poradenské 

činnosti v závislosti na počtu účastníků konkrétní poradenské činnosti a výši ceny za jednoho 

účastníka kurzu uvedené v článku II. písm. e) rámcové smlouvy.  Dle článku V. Cena, termíny plnění a 

platební podmínky bodu 4. závazného návrhu rámcové smlouvy je dodavatel oprávněn zadavateli 

plně fakturovat náklady na poradenskou činnost jen účastníků poradenské činnosti, kteří do 

poradenské činnosti skutečně nastoupí a řádně ji ukončí. V případě, že účastník poradenskou činnost 

řádně nedokončí, je dodavatel oprávněn fakturovat zadavateli pouze poměrnou část oprávněně 

vzniklých a skutečně vynaložených nákladů, které nezbytně vznikly v souvislosti s účastí daného 

účastníka na poradenské činnosti. Dle znění Dohody o provedení poradenské činnosti je dodavatel 

oprávněn fakturovat zadavateli rovněž pouze náklady za skutečně provedenou poradenskou činnost. 

 Zadavatel v souladu s čl. III. Závazky smluvních stran bod 2. rámcové smlouvy je povinen 

uskutečnit výběr účastníků poradenské činnosti a jejich seznam předat dodavateli vždy nejpozději ke 

dni zahájení poradenské činnosti. 

 Ačkoliv zadavatel předpokládá, že k takovým situacím, tedy poklesu počtu účastníků 

poradenské činnosti pod 3 účastníky, by docházet nemělo, tak v případě, že by se tak výjimečně stalo, 

potom by s ohledem na výše uvedené nesl náklady spojené s poklesem počtu účastníků poradenské 

činnosti pod tuto minimální hranici dodavatel a je tedy na uchazeči o tuto veřejnou zakázku, aby tuto 

skutečnost a riziko s tím spojené případně zohlednil ve své nabídkové ceně.  

 

 

 

V Pardubicích dne 3. 11. 2015 


